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BIS Openbaar
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Bijlagen

Vragen fractie + antwoordbrief


B & W d.d.: 28-04-2020

Besloten wordt:

1 De beantwoording van de vragen ex art 46 RvO van de fractie Deventer Belang vast te stellen;

2 de beantwoording aan te bieden aan de raad;

3 de nota en het besluit openbaar te maken.


Financiële aspecten:

Financiële gevolgen voor de gemeente? Nee

Begrotingswijziging Nee


Voorstel openbaarmaking conform Wet Openbaarheid Bestuur (Wob)

[X] De nota en het besluit openbaar te maken

[ ] De nota en het besluit openbaar te maken vergezeld van bijgaand persbericht

[ ] De nota en het besluit openbaar te maken nadat


[ ] De nota en het besluit openbaar te maken, behalve…


[ ] Het besluit openbaar te maken, maar niet de nota, gelet op artikel:


[ ] De nota en het besluit niet openbaar te maken, gelet op artikel:


 Kennisgeving/ Bekendmaking Awb

Kennisgeving (publicatie) conform Awb Nee

Bekendmaking conform Awb Nee


ADVIESRADEN:


Moet een van de adviesraden gehoord worden of op de hoogte gesteld? Nee


Toelichting

Inleiding

Per brief van 14 april 2020 heeft Roy Haaxman van de fractie van Deventer Belang uw college een aantal schriftelijke vragen ex art 46 RvO gesteld over deinzet van financiële middelen i.v.m. de coronacrisis.

Bijgaand treft u de beantwoording aan.


Beoogd resultaat


Kader


Argumenten voor en tegen


Extern draagvlak (partners)


Financiële consequenties


Aanpak/uitvoering


Deventer Belang

Schriftelijke vragen artikel 46 RvO

Onderwerp: Inzet financiële middelen i.v.m. de coronacrisis

Deventer, 14 April 2010.

Geacht college,

Door de huidige coronacrisis wordt door de overheid, ook de lokale overheid, begrijpelijkerwijs veel geld geïnvesteerd en/of als steun uitgekeerd. De komende maanden zijn forse uitgaven ter ondersteuning van inwoners, bedrijven en instellingen te verwachten. Voor sommige uitgaven staat het Rijk garant, voor andere niet of maar in beperkte mate. Onze verwachting is dat ook de nodige steun nà de coronacrisis gewenst blijft. Dit gegeven maakt dat het goed is om zorgvuldig en kritisch te kijken naar alle (geplande) uitgaven van de gemeente nu en in de komende periode.

Een goed voorbeeld is de herinrichting Grote Kerkhof en aansluitend de andere Lebuïnuspleinen.
Hier is een bedrag van 2,7 miljoen gereserveerd.

Naar aanleiding hiervan hebben wij de volgende vragen:


1. Is uw college het er mee eens dat als gevolg van alle uitgaven die moeten worden gedaan door de coronacrisis, het goed is om alle geplande uitgaven kritisch te bezien en te heroverwegen?


2. Is het college met ons van mening dat beschikbare financiële ruimte ook nà de crisis wellicht ingezet moet worden, en beter ingezet kan worden, voor ondersteuning van bedrijven en lokale ondernemers?


3. Zo ja, kan uw college uitzoeken of investeringen begroot voor 2021 naar voren gehaald kunnen worden en alvast in uitvoering worden gezet zo snel als mogelijk?


4. Is het college bereid het gereserveerde bedrag van 2,7 miljoen voor het

Grote Kerkhof aan te passen, en een bedrag vrij te maken voor werkgelegenheid en Stromarkt en fietsvoorzieningen?


5. Is uw college het met onze fractie eens dat gemeentelijke middelen juist nu in de lokale economie moet worden gestopt/herzien net zoals in de crisis van 2009-2014?


Namens de fractie van Deventer Belang
Roy Haaxman
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H.M. Schuldink Schriftelijke vragen ex art 46 RvO
contactpersoon onderwerp

Geachte heer Haaxman,

In uw brief van 13 april 2020 hebt u ons college schriftelijke vragen ex art 46 RvO gesteld over de inzet van financiële middelen i.v.m. de coronacrisis. Ons antwoord is als volgt.

Vraag 1:

Is uw college het er mee eens dat als gevolg van alle uitgaven die moeten worden gedaan door de coronacrisis, het goed is om alle geplande uitgaven kritisch te bezien en te heroverwegen?


Antwoord:

Nee, daarvoor is het nog te vroeg. Enerzijds omdat we meer uitgaven hebben en anderzijds omdat gemeenten nog in gesprek zijn met het Rijk over de vraag in hoeverre gemeenten hierin gecompenseerd worden.

Het is juist is in deze tijd belangrijk voor de economie dat diverse reeds geplande (en besloten) projecten zoveel mogelijk doorgaan. Ook daar worden (lokale) ondernemers immers door geholpen. En leveren de geplande investeringen juist ook een bijdrage aan de gevraagde economische impuls.

Vraag 2:

Is het college met ons van mening dat beschikbare financiële ruimte ook nà de crisis wellicht ingezet moet worden, en beter ingezet kan worden, voor ondersteuning van bedrijven en lokale ondernemers?


Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 1.


Vraag 3:

Zo ja, kan uw college uitzoeken of investeringen begroot voor 2021 naar voren gehaald kunnen worden en alvast in uitvoering worden gezet zo snel als mogelijk?


Antwoord:

Momenteel zet de organisatie zich maximaal in om de projecten die reeds op de planning staan zo snel als redelijkerwijs mogelijk is, in deze tijd door te laten lopen. Dit betekent namelijk ook werkgelegenheid en inkomen voor diverse (ook lokale) betrokkenen binnen de diverse branches.


Vraag 4:

Is het college bereid het gereserveerde bedrag van 2,7 miljoen voor het Grote Kerkhof aan te passen, en een bedrag vrij te maken voor werkgelegenheid en Stromarkt en fietsvoorzieningen?


Antwoord:
Na het intensieve participatietraject wat het afgelopen jaar is doorlopen voor het Grote Kerkhof en de andere pleinen, is er veel draagvlak voor het ontwerp, juist ook omdat voorzien wordt dat dit plan een bijdrage levert aan de economie in dit deel van de binnenstad. Nu het door de raad zelf, bij motie van 25 oktober 2017, gevraagde draagvlak voor deze ontwikkeling is georganiseerd is het college van mening dat het onverstandig is om van de uitvoering af te zien. De uitvoering van het herinrichtingsplan draagt bij aan de gewenste economische impuls en het creëren van werkgelegenheid. De fietsvoorzieningen in het projectgebied worden meegenomen in de planvorming en in lijn met het schetsontwerp wordt op korte termijn de fietsenstalling op het Lamme van Dieseplein ter hand genomen.

Vraag 5:

Is uw college het met onze fractie eens dat gemeentelijke middelen juist nu in de lokale economie moet worden gestopt/herzien net zoals in de crisis van 2009-2014?


Antwoord:
Het college deelt uw mening dat extra ondersteuning van lokale ondernemers en bedrijven van groot belang is ook na de crisis. Nu verschillende landelijke en lokale regelingen zijn getroffen om de acute nood te verlichten, wordt er inmiddels ook nagedacht over wat ondernemers kan helpen hun bedrijf de komende maanden weer op de rit te krijgen. Hiertoe hebben in Deventer platformorganisaties zoals Stichting Deventer Binnenstadsmanagement, MKB-Deventer in samenwerking met de gemeente het voortouw genomen, waarbij het Deventer Economisch Perspectief een coördinerende rol op zich neemt. Initiatieven om de economie te herstellen die hieruit voorkomen worden voor financiering richting provincie Overijssel aangeboden. We trekken hier waar mogelijk samen op met andere grote steden in Overijssel.
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